
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portacomaro.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line   

  
 COMUNE DI PORTACOMARO 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 
 

 
 

Copia 

N.     34 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

  
 
OGGETTO : CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO  COMITATO  DENOMINATO "4 
SETTEMBRE 1944" 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventisette, del mese di agosto  alle ore  11:00, nel Palazzo Comunale, 
in apposita sala, si tiene la seduta della Giunta Comunale i cui componenti sono stati regolarmente 
convocati. 
 
La presente seduta si tiene in teleconferenza secondo le modalità indicate dall’art. 27/bis comma 2 del reg.to 
comunale per il funzionamento del Consiglio, della Giunta e delle Commissioni Comunali approvato con 
D.C.C. n.9 del 30/05/2022, si tiene la seduta della Giunta Comunale i cui componenti sono stati 
regolarmente convocati. 
 
All’appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME PRES ASS. 
1 BALLIANO ALESSANDRO - Sindaco X   
2 GOIA DANILO - Vice Sindaco X   
3 PADOVESE LAURETTA - Assessore-IN VIDEOCONFERENZA     
                                                                                                                                    TOTALE 3 0 
 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Mario Smimmo che provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Il Dott.. BALLIANO ALESSANDRO, nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al punto dell’o.d.g. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portacomaro.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line   

LA GIUNTA COMUNALE  
  

VISTA la nota del 12/08/2024 prot. 3139 a firma del Sig. Fiorenzo Vaccarino a nome e per conto 
del Comitato spontaneo denominato “4 Settembre 1944” con la quale chiede il patrocinio gratuito 
per poter installare in Fraz. Migliandolo, in Piazza Nebiolo, un piccolo monumento/cippo in 
memoria del pilota americano caduto appunto il 4 Settembre 1944, in occasione di un’apposita 
manifestazione che si terrà il prossimo 31 agosto;  

RITENUTO di dover contribuire alla realizzazione dell’iniziativa attraverso la concessione del 
proprio patrocinio;  

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta il sorgere in capo 
all’Amministrazione obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine all’iniziativa 
patrocinata;   

ACQUISITI i seguenti pareri favorevoli, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 
citato D.Lgs. 267/2000: 

 
Visto il seguente parere di legittimità preventivo  
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.  
 
Li, 27/08/2024 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                F.to (Balbo rag. Rita) 
 
 
Visto il seguente parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, 
nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
 
Li, 27/08/2024  
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                        F.to ( Balbo rag. Rita) 
 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
 
Per le motivazioni su espresse, di concedere il patrocinio del Comune all’evento in premessa 
indicato.   

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portacomaro.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line   

Successivamente, in prosecuzione di seduta  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art.134, comma 4, del T.U. 18.08.2000 n.267. 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, al fine di dare avvio al progetto di che 
trattasi, 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portacomaro.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to ( BALLIANO DOTT. ALESSANDRO) 

 IL SEGRETARIO 
F.to ( SMIMMO DOTT. MARIO) 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 28/08/2024, giorno di pubblicazione, ai capigruppo 

consiliari ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

 IL SEGRETARIO 
F.to ( SMIMMO DOTT. MARIO) 

 

   
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.  Registro Pubblicazioni 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web del Comune, (albo pretorio) accessibile al 
pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 per 15 giorni consecutivi dal   28/08/2024 al  
12/09/2024 
 

Lì  28/08/2024  
     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to (BALBO Rag. Rita 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 nel combinato disposto con 
l’art.32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.) 
 
□ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 nel 
combinato disposto con l’art. 32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.). 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to ( SMIMMO DOTT. MARIO) 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  


